АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КРАСНОГУЛЯЕВСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

СЕНГИЛЕЕВСКОГО РАЙОНА УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

16 апреля 2024 года                                                                          № 130
                                                                                                      Экз. № 1
Об установке средств звуковой сигнализации на территории муниципального образования Красногуляевское городское поселение Сенгилеевского района Ульяновской области для оповещения людей в случае пожара
В целях своевременной подготовки к пожароопасному сезону 2024 года, снижения ущерба от пожаров, своевременного проведения профилактических мероприятий по предупреждению возникновения пожаров, администрация муниципального образования Красногуляевское городское поселение Сенгилеевского района Ульяновской области
п о с т а н о в л я е т:
1.
Определить места установки средств звуковой сигнализации на территории муниципального образования Красногуляевское городское поселение Сенгилеевского района Ульяновской области для  оповещения людей в случае пожара согласно приложению:

2.   Утвердить режим подачи звукового сигнала для оповещения населения в случае пожара:
- сирена - включение звукового сигнала продолжительностью 30

секунд с интервалом в 1 минуту в течение 10 минут;

- рельса - ритмичные удары железным предметом в течение 30

секунд с интервалом в 1 минуту в течение 10 минут

3. Для информирования граждан муниципального образования Красногуляевское городское поселение Сенгилеевского района Ульяновской области настоящее постановление обнародовать на информационных стендах и на сайте администрации муниципального образование Красногуляевское городское поселение.
4. Назначить Мухамедярова Камила Абдулаевича, жителя п. Красный Гуляйчик, ответственным за оповещение населения в случае пожара в п. Красный Гуляйчик.
5. Постановление от 13 мая 2014 года №56 «Об установке средств звуковой сигнализации на территории муниципального образования Красногуляевское городское поселение Сенгилеевского района Ульяновской области для оповещения людей в случае пожара» считать утратившим силу
И.о.Главы администрации

муниципального образования

Красногуляевское городское поселение                                      Н.И.Ненахова
Приложение к постановлению
Администрации муниципального
Образования Красногуляевское
городское поселение
Сенгилеевского района
Ульяновской области
№130 от 16 апреля 2024 г.
Места установки средств звуковой сигнализации на территории муниципального образования Красногуляевское городское поселение Сенгилеевского района Ульяновской области для оповещения населения в случае возникновения пожара
	№
	Населенный

пункт
	Место

расположения
	Средство

оповещения
	Ответственный за оповещение

	1
	р.п.Красный Гуляй
	Здание Дома культуры
	Звуковая

сирена
	Пономарева А.Ю. (по согласованию)

	2
	п. Красный Гуляйчик
	Ул. Нехаевой

д.3
	рельса
	Мухамедяров К.А.